
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «ЛУЧИК» С.КРАСНАЯ ПОЛЯНА 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

 ПРИКАЗ  

09.01.2024г.                                                                                         № 06 

с. Красная Поляна 

 

Об организации проведения 

инструктажей и практических занятий с персоналом 

        В соответствии с требованиями п.16. «е» Раздела III Постановления 

Правительства РФ № 410 от 13.05.2016 г,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План–график проведения инструктажей и практических занятий 

с персоналом по действиям при обнаружении посторонних лиц и 

подозрительных предметов на территории МБДОУ "Детский сад "Лучик", а 

также при угрозе совершения (совершении) террористического акта 

(Приложение №1к приказу). 

2. Обязанности по проведению инструктажей и практических занятий 

возложить на  ответственного за обеспечение антитеррористической 

защищенности учреждения назначенного по приказу учреждения, на период 

отсутствия – назначенный по приказу учреждение 

3. Установить периодичность проведения инструктажей и практических 

занятий не реже одного раза в квартал. 

4. Лицам, проводящим инструктаж, фиксировать его проведение в «Журнале 

учета инструктажей и практических занятий с персоналом» (Приложение №2 

к приказу)  

5. Контроль выполнения оставляю за собой. 

 

Заведующий                                             Г.Н. Арсланова     

 



                                                             Приложение №1 

                                                                                                      к  Приказу №06 от 09.01.2024 

 

                                              ПЛАН-ГРАФИК  
                проведения инструктажей и практических занятий  

 

№

п/п 

Инструктаж/прак

тическое занятие 

Срок 

проведения 

Тематика Кто проводит 

1. Инструктаж первый квартал 

2024 года 

Ознакомление персонала с 

инструкцией по действиям при 

обнаружении на территории 

Учреждения посторонних лиц и 

подозрительных предметов 

Арсланова Г.Н. 

Эннанова Э.А. 

2. Практическое 

занятие 

второй квартал 

2024 года 

Отработка действий персонала 

действиям при обнаружении на 

территории Учреждения 

посторонних лиц и 

подозрительных предметов 

Арсланова Г.Н. 

Фатиева Ю.В. 

3. Инструктаж третий квартал 

2024 года 

Ознакомление персонала с 

инструкцией по действиям при 

угрозе совершения 

(совершении)террористическог

о акта 

Арсланова Г.Н. 

Эннанова Э.А. 

4. Практическое 

занятие 

четвертый 

квартал 2024 

года 

Отработка действий персонала 

при угрозе совершения 

(совершении) 

террористического акта 

Арсланова Г.Н. 

Фатиева Ю.В. 

 

 

 

 


